A remuneração aos Vereadores, para vigor na legislatura que se inicia

em 12 (primeiro) de janeiro de 1.993, é fixado em CRS 5.950.000,00

(cinco milhões novecentos e cincoenta mil cruzeiros), na seguinte

conformidade: 

a).

 a parte fixa será de CRS 2.975.000,00 (dois milhões novecentos e setenta

e cinco mil cruzeiros.) 

b).

 a parte variável será de CRS 2.975.000,00 (dois milhões novecentos e

setenta e cinco mil cruzeiros), compondo-se de 04 (quatro) parcelas no

valor unitário de CRS.........743.750,00 (setescentos e quarenta e treis mil

setescentos e cincoenta cruzeiros) correspondente a igual número de

sessões ordinárias, cuja realização e prevista regimentalmente.

[...]

3.967.000,00 (treis milhões novecentos e sessenta e sete mil cruzeiros) a

qual não estará sujeita a prestação de contas.

Art. 7°..

 Ao 1° Secretário da Mesa da Câmara, será paga, mensalmente, desde

que efetivamente no exercício, Verba de Gratificação no valor de CRS

2.645.000,00 (dois milhões seiscentos e quarenta e cinco mil cruzeiros) a

qual não estará sujeita a prestação de contas. 

Art. 8°..

 Esta Resolução entrará era vigor na data de sua publicação, produzindo

efeitos a partir de 1° (primeiro) de janeiro de 1.993.

Art. 9°..

 Ficam revogadas as disposições em contrário.